
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 401 

privind constituirea echipei de implementare a proiectului ”Dotarea cu microbuze electrice pentru 

elevi ai unităților de învățământ preuniversitar care funcționează în localitățile eligibile de pe raza 

Județului Constanța ” cod e-PNRR12 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul nr. 33796/27.09.2023 al Direcției Generale de Proiecte; 

- Prevederile art. 16 alin. (1) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu dispozițiile H.G. nr. 

234/2023 pentru aprobarea Regulamentului – cadru privind criteriile pe baza cărora se stabilește procentul 

de majorare salarială pentru persoanele prevăzute la art. 16 alin. (1) și (2) din Legea – cadru nr. 153/2017 

privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, precum și condițiile de înființare a 

posturilor în afara organigramei în cadrul instituțiilor și/sau autorităților publice care implementează 

proiecte finanțate din fonduri europene nerambursabile și/sau prin Mecanismul de redresare și reziliență; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ; 

DISPUN: 

 

Art.1 Constituirea echipei de implementare a proiectului ” Dotarea cu microbuze electrice pentru 

elevi ai unităților de învățământ preuniversitar care funcționează în localitățile eligibile de pe raza Județului 

Constanța” cod e-PNRR12, care își va desfășura activitatea în următoarea structură și componență: 

Coordonator proiect: Țuțui Emilia-Georgeta – Director General, Direcția Generală Economico-

Financiară;  

Manager de proiect: Rusen Teodora-Mihaela – Inspector, Serviciul Management Proiecte – Direcția 

Generală de Proiecte; 

Asistent proiect: Orzaru Marius Alexandru – Inspector, Serviciul Management Proiecte, Direcția 

Generală de Proiecte; 

Responsabil financiar: Cîrciu Veronica – Șef Serviciul Venituri, Buget și Evidență Bugetară, 

Direcția Generală Economico-Financiară; 



Responsabil achiziții: Iliev Ionuț – Consilier achiziții, Serviciul Achiziții, Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

Jurist: Beca Luminița – Consilier Juridic, Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de 

Administrație Publică și Juridică; 

Secretar proiect: Labeș Raluca-Andreea – Șef Serviciul Administrație Publică, Relații 

Internaționale, Arhivă și O.N.G.-uri, Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică. 

Art.2 - Persoanele nominalizate la articolul 1 au obligația, pentru deținerea calității de membru în 

echipa de implementare în cadrul proiectului, de depunere a declarației de avere și de interese în termenul 

de 30 de zile de la data începerii activității. 

Art.3 – Atribuțiile și responsabilitățile fiecărui membru din echipa de implementare vor fi detaliate 

prin fișe de post distincte. 

Art.4 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                            Constanţa,   09.10. 2023. 

 

 

                     Președinte,                                                                             Contrasemnează, 

                  MIHAI LUPU                                                                          Secretar General al Județului, 

                                                                                                                     NESRIN GEAFAR 


